
W Choszcznie będzie
tężnia solankowa.
Powstanie dzięki unijnej
dotacji przy szpitalu
powiatowym
W Choszcznie powstanie tężnia solankowa. Drewniana konstrukcja wraz z
zapleczem technicznym stanie przy Szpitalu Powiatowym. W budowę
zdrowotnej infrastruktury zaangażowane będą fundusze europejskie.
Zagwarantuje je Urząd Marszałkowski. Umowę o dofinansowanie
przedsięwzięcia podpisali ze strony władz samorządu województwa
wicemarszałkini Anna Bańkowska i członek Zarządu Marcin Łapeciński.
Dokument trafi teraz do podpisu do starostwa powiatowego w Choszcznie.

Drewniana tężnia solankowa będzie jodowo-bromowa i wraz z niezbędną infrastrukturą
techniczną stworzona zostanie na terenie Szpitala Powiatowego w Choszcznie.
Inwestycja obejmuje również ułożenie posadzki, budowę bezbarierowych dojść
pieszych, montaż komory technicznej, pergoli, ławek, koszy i tablicy informacyjnej, a
także drobne nasadzenia zieleni.

– Pobyt w szpitalu nikomu nie kojarzy się dobrze, dlatego budowa tężni
solankowych to dość nowy, ciekawy pomysł na szybszy powrót pacjenta do
zdrowia. Takie solankowe inhalacje mogą skuteczniej wspomagać leczenie
schorzeń dróg oddechowych i redukować stres – mówiła wicemarszałkini
województwa Anna Bańkowska.



Tężnia ma pełnić będzie funkcję prozdrowotną, rekreacyjną i profilaktyczną,
zapewniając całoroczne, ogólnodostępne, bezpłatne miejsce wspierające zdrowie oraz
jakość życia mieszkańców. Obiekt będzie w pełni dostępny dla osób starszych, rodzin z
dziećmi czy osób z niepełnosprawnościami.

Koszt prac Powiat Choszczeński oszacował poziomie 1 mln zł. Urząd Marszałkowski, w
ramach programu regionalnego „Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego
2021-2027”, przekaże beneficjentowi 800 tys. zł. Termin realizacji projektu określono
od marca do września 2026 roku.

Inwestycja wpisuje się w założenia FEPZ 2021-2027, priorytet 7 „Fundusze Europejskie
na rzecz partnerskiego Pomorza Zachodniego”, działanie 7.2 „Rozwój obszarów innych
niż miejskie (IIT)”, typ projektu: „Wsparcie infrastruktury turystyki bazującej na
endogenicznych potencjałach obszarów funkcjonalnych”.

 



Dzięki unijnej dotacji w Szpitalu Powiatowym w Choszcznie powstanie tężnia solankowa – fot. FB
Szpitala Powiatowego w Choszcznie.
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